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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ENERG]JISE /
DHE INDUSTRISE \

DREJTORIA F PERGJITHSHME E PLANIFIKIMIT STRATEGJIK
PER MINIERAT DHE INDUSTRINE
DREJTORIA E POLITIKAVE DHE ZHVILLIMIT TE MINIERAVE

‘ '/
Nrd/ 8 . Tirane, date./.5..//2./2014

Drejtuar: ZOTIT KORAY ZEYTIOGLU
SHOQERIA “KURUM INTERNATIONAL” SH.A
BULEVARDI DESHMORET E KOMBIT, KULLAT BINJAKE K10/2

| TIRANE
Pér njoftim: Z. DAEL DERVISHI, DREJTOR EKZEKUTIV
AGJENCIA KOMBETARE E BURIMEVE NATYRORE
BULEVARDI “BAJRAM CURRI” BLLOKU “VASIL SHANTO”
TIRANE
Z.RRAPUSH TOLA, DREJTOR
REPARTI INSPEKTIM-SHPETIMIT TE MINIERAVE
RRUGA “LORD BAJRON”, LAPRAKE
TIRANE
Z. ARDIAN MACI, DREJTOR I PERGJITHSHEM
QENRA KOMBETARE E LICENCIMIT
TIRANE
Lénda: Njoftim mbi :illimin e procedurave te revokimin e lejes nr.1307 date 28.01.2009.

I nderuar zoti Zeytioglu,

Shoqéria “Kurum Internatic nal” sh.a &shté zotéruese e lejes minerare te shfrytézimit nr.1307 date
28.01.2009, pér mineral hek 1ri-nikeli, ne Prrenjas, Librazhd te Qarkut te Elbasanit. .

Nga struktura pérgjegjése / KBN, ne raportimet vjetore qe jané dérguar pér vitet 2010, 2011 dhe
2013, &shté théne se shoqéiia juaj nuk ka plotésuar detyrimet qe pércaktohen ne nenin 18 te ligjit
nr.10304 date 15.07.2010 ‘ Pér Sektorin Minerar ne Republikén e Shqipéris&” te ndryshuar dhe
propozohet pér revokimin e lejes ne fjale. Nga AKBN-ja &shté pérséritur propozimi pér revokimin e
lejes nr.1307 date 28.01.'009, me shkresén nr.8157 date 07.09.2015 e shkresén nr.9803 date
16.11.2015 protokolluar ne Ministring e Energjisé dhe Industrisé (MEI) respektivisht me nr.6025
date 08.09.2015 dhe nr.751. date 17.11.2015.

+ Propozimi i AKBN-se &shté¢ i mbéshtetur ne piken nr.1 te nenit 47 te ligjit nr.10304 date 15.07.2010
“Pér Sektorin Minerar ne R >publikén e Shqipérisé”, konkretisht shkronja “b” paragrafi ii, per mos
fillim pune pér 180 dite ka >ndarike nga date e miratimit te lejes dhe, germén “¢c” mos kryerjen e
pagesave te garancive fin: nciare pér vitin 2013-2014, vitin 2014-2015, vitin 2015-2016, qe jané
shkaqe ligjore qe b&jné revc <imin e lejes.
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Shoqérisé i &shté dérguar njoftimi nr.3401 date 09.04.2012 ng . Ministria e Ekonomisé, Tregtisé dhe
Energjetikes (METE) aktualisht Ministria e Energjis¢ dhe Ind strisg¢ (MEI) “Njoftim mbi revokimin
¢ lejes minerare nr.1307 date 28.01.2009” qe ka gene njoftim je lidhej me fillimin e procedurave te
revokimit te lejes, qe ju zotéroni pér mineral hekur-nikeli ne ish minierén e Prrenjasit. Eshts
perséritur ky njoftim me shkresén tone nr.7007 date 27.11. 014. Kéto procedura kane ngelur te
papérfunduara sipas akteve ligjore qe rregullojné veprimtari. & minerare, por edhe nga ana juaj si
shoqéri zotéruese te lejes nuk ka pasur asnjé reagim pér shkelj :t ligjore qe cituam me lart.

Sa me sipér, ne zbatim te pikave 1 dhe 2 te nenit 48 te ligjit n:.10304 date 15.07.2010 “Pér sektorin
Minerar ne Republikén ¢ Shqipérisé”, ju njoftojmé se kane rifilluar procedura e revokimit te
lejes nr.1307 date 28.01.2004.

Ju béjmé me dije se brenda njé periudhe 30 ditore nga 'ty njoftim, do merret vendimi pér
revokimin e lejes minerare ne fjale.

Ne zbatim te nenit 49 te ligjit nr.10304 date 15.07.2010 “P:ir sektorin Minerar ne Republikén e
Shqipérisé” zotéruesi i lejes detyrohet te zbatoje plani i rehabilitimit.

Duke ju falénderuar pér mirékuptimin.
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